
KUPNÍ S M L O U V A  č,

ČL.I
SMLUVNÍ STRANY

Prodávající :
Firma
Sídlo

Miroslav Jarkoyský KURÝR
Blešno 105, 503 46 Třebechovice pod Orebem ^
Provozovna: Šárovcova 880, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
ŽL vydaný dne 1.3.1993 MěÚ Třebechovice pod Orebem 
Pod č. j.:TB-00257.1-FL/Zl evid. č.:360205-149-01 
IČ: 12952508 
DIČ : CZ531028214
Bankovní spojení:
Č. účtu: 
Zastoupený : Miroslavem Jarkovským

(dále jen prodávající)

a

Kupující: Fakultní nemocnice v Motole, příspěvková organizace přímo řízená 
Ministerstvem zdravotnictví,
V Úvalu 84
150 06 Praha 5 - Motol
IČ : 00064203
DIČ: CZ00064203 v ^
Bankovní spojení: 
Č. účtu:
Zastoupený : JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA 

ředitelem

(dále jen kupující)

Tato smlouva byla uzavřena jako výsledek veřejné zakázky zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení „FN v Motole -  dodávka prádla pro personál“ 
(osobníprádlo personál i pacienti)“ -  zveřejněné v Informačním systému veřejných zakazek 
pod evidenčním číslem P 13 V 00003837, v souladu se zadávací dokumentací k této veřejné 
zakázce podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a 
nabídkou prodávajícího ze dne 14.6.2013. , „ . . .

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají v souladu s ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, tuto smlouvu:

1



ČL. II
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této kupní smlouvy je stanovení podmínek pro uskutečnění dodávek prádla
íodávka prádla pro personál“ (osobníprádlo personál i pacienti)^ sortimentu:

C ena za je d n o tk u  ] P ře d p o k lá d a n ý

K o m o d ita
Bez DPH DPH % Vč. DPH ro č n í o d b ě r ks

b lůza  b ílá  p ro  s a n itá ře  d lo u h ý  ru ká v
15 0 ,0 0 21 18 1 ,50

3 0 0

b u n d a  z a te p le n á 3 8 0 ,0 0 21 4 5 9 ,8 0  . 100

d u c a č k v  k o je n e c k é 9 0 ,0 0 21 1 0 8 ,9 0 150

h a le n a  b é ž o v á  d á m s k á  b ily  v ý p u s te k 100
1 5 8 ,0 0 21 1 9 1 ,1 8

h a le n a  b é ž p v á  p ro p ín a c í 3 x  k a p s a  k r.ru k á v 16 5 ,0 0 21 1 9 9 ,6 5 3 0 0

h a le n a  b ílá  p ro  s ta n ič n í tm .m o d rý
1 6 0 ,0 0 21 1 9 3 ,6 0

150

h a le n a  m o d rá  b ílý  v ý p u s te k  k r .ru k á v 16 5 ,0 0 21 1 9 9 ,6 5 1 2 0 0

h a le n a  m o d rá  p r o p ín a c í 3 x  k a p s a  k r.ru k á v 1 6 5 ,0 0 21 1 9 9 ,6 5
2 5 0

h a le n a  o p e ra č n í b ílá 9 8 ,0 0 21 1 1 8 ,5 8 2 3 0 0

13 0 ,0 0 21 1 5 7 ,3 0 2 3 0 0

h a le n a  o p e ra č n í z e le n á 1 1 5 ,0 0 21 1 3 9 ,1 5 3 3 0 0

k a b á te k  d ě ts k ý  p y ž a m o 9 5 ,0 0 21 1 1 4 ,9 5 50

k a b á te k  v e lk ý  p y ž a m o 1 4 5 ,0 0 21 1 7 5 ,4 5 50

k a b á te k  z e le n ý  d lo . R u k á v  3 x  k a p s a  (p lá tn o
17 5 ,0 0 21 2 1 1 ,7 5

500  ~ 1

k a lh o ty  b ílé  lé k a řs k é  d á m s k á  (k e p ro v á
1 2 8 ,0 0 21 1 5 4 ,8 8

3 3 0 0

k a lh o ty  b ílé  lé k a řs k é  p á n s k é  (k e p ro v á  va z .) 1 3 8 ,0 0 21 1 6 6 ,9 8 30 0

k a lh o ty  b ílé  lé k a řs k é  na  g u m u  (k e p ro v á  «.
1 3 6 ,0 0 21 1 6 4 ,5 6

5 0 0

k a lh o ty  d ě ts k é  p y ž a m o 6 8 ,0 0 21 8 2 ,2 8
50

k a lh o ty  m o n té rk o v é  s la d e m 2 1 0 ,0 0 21 2 5 4 ,1 0 50

k a lh o ty  o D e ra č n í b ílé  ( tk a n ič k a ) 1 0 3 ,0 0 21 1 2 4 ,6 3 1 9 00

k a lh o tv  o p e ra č n í J IP  m e n to l ( tk a n ič k a ) 1 2 0 ,0 0 21 1 4 5 ,2 0 2 1 0 0

k a lh o tv  o p e ra č n í z e le n é  ( tk a n ič k a ) 1 1 5 ,0 0 21 1 3 9 ,1 5 3 2 0 0

k a lh o ty  p ra c o v n í z e le n é 1 9 0 ,0 0 21 2 2 9 ,9 0 5 0

k a lh o tv  v e lk é  p y ž a m o 1 1 5 ,0 0 21 1 3 9 ,1 5 50

ko š ile  b ílá  b ílý  v ý p u s te k  3 x  k a p s a  k r.ru k á v 1 2 8 ,0 0 21 1 5 4 ,8 8 100

ko š ile  b ílá  lé k a řs k á  1x k a p s a  k r.ru k á v 1 2 0 ,0 0 21 1 4 5 ,2 0 1 2 0 0

ko š ile  n o č n í d ě ts k á 9 0 ,0 0 21 1 0 8 ,9 0
2 0 0

1 0 8 ,0 0 21 1 3 0 ,6 8 6 5 0

ko š ile  p a c ie n t, p á n s k á 1 0 8 ,0 0 21 1 3 0 ,6 8 3 5 0

ko š ile  p o o re r. a n d ě l b a re v n ý 1 1 5 ,0 0 21 1 3 9 ,1 5 2 2 0 0

ko š ile  po o re r. a n d ě l b í lý 9 8 ,0 0 21 1 1 8 ,5 8 2 9 0 0

ko š ilka  ko je n e c k á 6 5 ,0 0 21 7 8 ,6 5
50

o b le k  m o n té rk o v ý 3 8 0 ,0 0 21 4 5 9 ,8 0 50

"p lá š ť  b ílý  lé k a řs k ý  d á m s k ý  d lo . rú ká v
1 7 0 ,0 0 21 2 0 5 ,7 0

8 5 0

p lá š ť  b ílý  lé k a řs k ý  p á n s k ý  d lo . ru k á v
1 8 0 ,0 0 21 2 1 7 ,8 0

150

p lá š ť  p a c ie n t. - žu p a n 1 9 0 ,0 0 21 2 2 9 ,9 0 50

š a ty  b é ž o v é  b ílý  v ý p .k r .ru k á v 1 8 5 ,0 0 21 2 2 3 ,8 5
100

ša tv  b ílé  b ílý  v ý p u s te k  k r .ru k á v 1 8 0 ,0 0 21 2 1 7 ,8 0 50

š a tv  b ílé  m o d rý  v ý p u s te k  k r .ru k á v 1 8 0 ,0 0 21 2 1 7 ,8 0 150

š a ty  m o d ré  b ílý  výp . k r .ru k á v 1 8 5 ,0 0 21 2 2 3 ,8 5 900

š a ty  ž lu té  b ílý  výp . k r .ru k á v 1 8 5 ,0 0 21 2 2 3 ,8 5
50

2



Příloha č. 4 -  Vzor kupní smlouvy

.říčko  b ílé  b a v ln a  kr.r. 6 0 ,0 0 21 7 2 ,6 0 300

/ v e s ta  p ra c o v n í z a te p le n á 2 3 0 ,0 0 21 2 7 8 ,3 0 50

Jále jen „Zboží“).

2. Smluvní strany se dohodly, že dodávky zboží, uvedeného v čl. II., odst. 1, a přesně 
specifikovaného v příloze č. 1 této kupní smlouvy, budou probíhat v souladu s písemnými 
objednávkami kupujícího na základě této kupní smlouvy (dále jen „Objednávky“). Každá 
objednávka bude prodávajícím obratem potvrzena -  event. bude ve stejné lhůtě prodávajícím 
kupujícímu sdělen jiný návrh. Pro skutečnosti, které nebudou upraveny v této kupní smlouvě, 
ani v objednávkách, platí příslušná ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění.

ČL. III
DOBA A PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Doba plnění je stanovena maximálně do 15 dnů od doručení objednávky.
2. Dodávky zboží bude prováděna v pracovních dnech, a to od 07:00 do 12:00 a od 13:00 

-  14:00 hodin.
3. Dodávky zboží musí být provedena v celém rozsahu uvedeném v objednávce.
4. Vzhledem k tomu, že budova HB3 nemá k dispozici pohyblivé rampy, musí být 

dodávka zboží provedena ve vozech, které mají vykládací prostor ve výšce, např. vozy 
AVIE, uložené na paletách pro snadné a rychlé vyskladnění.

5. Zboží musí být opatřeno obalem proti znečištění a poškození, na obalech musí být 
uveden popis zboží- č. velikosti a počet ks v bálem.

6. Jednotlivá balení budou po 5 -  10 kusech.
7. Doprava zboží musí být provedena až na cílové místo uvedené v objednávce.

ČL. IV
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Pro dodávky realizované na základě objednávek dle této kupní smlouvy jsou ceny, 
uvedené v článku II, odst. 1 této kupní smlouvy, cenami nejvýše přípustnými. Tyto 
kupní ceny zahrnují veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím do místa 
plnění dodávek dle čl. V, odst. 1 této kupní smlouvy, i veškeré náklady, jejichž 
vynaložení prodávající předpokládá v souvislosti s plněním předmětu této kupní 
smlouvy a veškeré další náklady, které prodávající vynaloží za účelem splnění svých 
závazků, vyplývajících z této kupní smlouvy a z objednávek, vystavených, na jejím 
základě.

2. Pro jednotlivé dodávky, realizované podle této kupní smlouvy, platí, že kupní cena za C O
dodané zboží je splatná dojati kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu č*-
-  faktury prodávajícím za předpokladu, že bude kupujícímu doručena nejpozději do 3 ^
dnů od jejího vystavení.

3. Faktury musí být vystaveny do 3 dnů od dodání zboží a musí být odděleně za ík A  A  
jednotlivou objednávku (objednávky nebudou slučovány).

4. Fakturace bude prováděna dle platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního

3



zákoníku, v platném znění. Faktura musí, kromě náležitostí stanovených obecně 
závaznými právními předpisy, obsahovat tyto údaje:

a) označení faktury a její číslo,  ̂ ,
b) firmu, sídlo, IČ a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení,
c) údaj o zápise v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je 

prodávající v obchodním rejstříku zapsán,
d) firmu, sídlo a IČ kupujícího a jeho bankovní spojení,
e) fakturovanou částku,
í) cenu za jednotku bez DPH i včetně DPH,
g) datum vystavení a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění
i) splatnost
j) číslo objednávky kupujícího _

5. K faktuře musí být přiložen(y) dodací list(y) za fakturované zboží, potvrzeny(e)
kupujícím a kopie příslušné objednávky. , , v. , ,

6. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné ci neuplne 
údaje nebo nebude přiložen odpovídající dodací list, je právem kupujícího takovou 
fakturu do uplynutí doby splatnosti vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatku 
fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nova lhůta

7. V případě prodlení kupujícího splacením faktury má prodávající právo požadovat 
zaplacení úroků z prodlení maximálně v zákonné výši. Prodávající se zavazuje 
neuplatňovat úroky z prodlení, které vzniknou v období 30 dnů od skončeni doby 
splatnosti příslušné faktury.

CL. V w ,
DODACÍ PODMÍNKY. SANKCE ZA JEJICH NEDODRŽENI

1 Místem plnění jednotlivých dodávek uskutečněných podle tétô  kupní smlouvy je
' Ústřední sklad Fakultní nemocnice v Motole v místě sídla kupujícího.

2. Pro nabytí vlastnického práva platí ustanovení § 443, zakona c. 513/1091 bb., 
obchodního zákoníku, v platném znění.

3 Smluvní pokuta za prodlení s termínem plnění (každé dílčí dodávky) je stanovena ve 
výši 1 500 Kč (slovy: Jeden tisíc pět set korun českých) za každý započaty den
prodlení u každé dílčí dodávky. ,v. n„

4. Smluvní pokuta za nedodržení kompletnosti dílčí dodávky je stanovena ve vysi 3 000 
Kč (slovy: Tři tisíce korun českých) za každou nedodanou položku objednanou na
základě písemné objednávky. , , «

5 Smluvní pokuta za porušení povinnosti prodávajícího, stanovené v článku VI, odst. 2 
’ této smlouvy je stanovena ve výši 100 000 Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun ceskych) 

za každý případ nedodržení smlouvy.

ČL. VI 
ZBOŽÍ

1. Prodávající se zavazuje, že bude kujrujícímu dodávat zboží v kvalitě požadované 
českými obecně závaznými právními předpisy a požadavky vyplývajícími ze zadaní 
veřejné zakázky a nabídky dodavatele uvedené v čl. I. této smlouvy.

4



V případě jakékoli změny, která by mohla mít vliv na kvalitu dodávaného zboží (např. 
změna materiálu, střihu nebo změna subdodavatele materiálu nebo zboží) je 
prodávající povinen předat kupujícímu vzorky prádla ke zkouškám. Bez souhlasu 
kupujícího není prodávající oprávněn takovou změnu učinit. ...................

3. Dodávka zboží je považována za kompletní, odpovídá-li objednávce kupujícího a je-li 
se zbožím dodán dodací list s uvedením názvu a množství jednotlivých druhů zboží.

4. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje normu ČSN EN 13795 -  1,2, 3.

ČL. VII 
REKLAMACE

1. Kupující je oprávněn reklamovat:
a) vady množství,
b) vady jakosti. _ w r .

2. Kupující musí reklamaci uplatnit doporučeným dopisem. Pokud kupující reklamuje 
jiným způsobem (faxem, elektronickou poštou apod.), musí takto uplatněnou 
reklamaci potvrdit doporučeným dopisem. Pro posouzení, zda reklamace byla 
uplatněna ve shodě s výše uvedenými lhůtami, je rozhodné datum podacího razítka u 
doporučeného dopisu, j ímž byla reklamace uplatněna.

3. Prodávající poskytuje na zboží dodané dle této smlouvy záruku za jakost po dobu 24 
měsíců ode dne převzetí dodávky kupujícím. V případě výměny nabývá kupující 
vlastnické právo k vyměňovanému zboží okamžikem poskytnutí náhradního plnění
kupujícímu.

4.

ČL. VIII
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Platnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smlouvaje účinná od prvního dne měsíce následujícího po jejím podpisu.

ČL. IX
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy ve smyslu čl. 2, bod 10 Příkazu 
ministra zdravotnictví č. 11/2011 „Protikorupční strategie MZ ČR pro přímo řízené
organizace“.  ̂  ̂ ,

2. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 pism. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpism  ̂  ̂ _

3. Dnem podpisu této kupní smlouvy se ruší veškerá případná předchozí ujednání a 
dohody, týkající se předmětu této smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly
uzavřeny. _ . . . .  ,

4. Tuto kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat je písemnými číslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5



Smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly ze 
byla ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné.
Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. ^  ^

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, majících kvalitu originálu, pncemz 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Přílohy, č. 1 -  Specifikace požadovaného zboží -  osobní prádlo pro personál i pacienty 
č.2 -  Popis materiálu a Podmínky pro dodávky prádla 
č.3 -  Systém praní - ^
č.4 -  Materiálové listy dodávaného zboží

V Praze dne: v '¿j V Třebechovicích p. O., dne:

Kupující:

JUDr. Ing. 1
ředitel Fakultní nemocnice v-Moioie

Prodávající:

Miroslav Jarkovský 
majitel

6


